
ZARZĄDZENIE  Nr 65/08
Wójta Gminy Tarnówka
z dnia 29 września 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Na podstawie art.188 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, nr 169, poz. 1420, z 2006 r. nr 45, poz. 319, Nr 104,
poz. 708, Nr 170, poz. 1217, 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz.
560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) oraz  § 9 uchwały Nr XII/71/07 Rady
Gminy w Tarnówce z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu gminy na 2008r. Wójt Gminy w
Tarnówce zarządza, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XII/71/07 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2007 r. zmienionej:
– uchwałą Nr XIV/81/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 marca 2008r.,
– uchwałą Nr XV/83/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 17 kwietnia 2008r.,
– uchwałą Nr XVI/86/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 maja 2008r.,
– uchwałą Nr XVII/92/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2008r.,
– zarządzeniem Nr 60/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 sierpnia 2008r.,
– zarządzeniem Nr 62/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 września 2008r.
– uchwałą Nr XVIII/96/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 września 2008r.,
      wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę  125 zł
     w tym:

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 125 zł,
 b)  zmniejsza się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 2.200 zł
 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały
    Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.; załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie
    z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
    Planowane dochody po zmianach wynoszą 6.920.486 zł.

2. W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 125 zł
 w tym:
 a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 125 zł,
     - zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 2.318 zł,
 b) zmniejsza się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 2.200 zł
     zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do uchwały
     Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.; załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie
     z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
     Planowane wydatki po zmianach wynoszą 6.608.486 zł.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 65/08
Wójta Gminy w Tarnówce z dnia 29.09.2008r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:29-09-08
Plan

Stan na
dzień:23-09-08

Zmiana

Plan Plan

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

-2 200,008 200,00 6 000,00

8 200,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

-2 200,006 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków
gmin)

2 325,0048 275,00 50 600,00
48 275,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 2 325,0050 600,00

852 125,00Pomoc społeczna 1 342 965,00 1 343 090,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 125,006 920 361,00 6 920 486,00



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 65/08
Wójta Gminy w Tarnówce z dnia 29.09.2008r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:29-09-08
Plan

Stan na
dzień:23-09-08

Zmiana

Plan Plan

4260 Zakup energii 7 000,0035 000,00 42 000,00
69 803,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 7 000,0076 803,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 250,001 100,00 1 350,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,005 150,00 6 350,00
4300 Zakup usług pozostałych -8 450,0029 098,00 20 648,00

119 370,0001095 Pozostała działalność -7 000,00112 370,00

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 197 571,00 197 571,00

2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub
związków powiatów na dofinansowanie zadań
bieżących

100,002 534,00 2 634,00

4430 Różne opłaty i składki -100,0024 466,00 24 366,00

27 000,0075095 Pozostała działalność 0,0027 000,00
750 0,00Administracja publiczna 1 214 680,00 1 214 680,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,003 600,00 6 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,0010 000,00 23 000,00
4270 Zakup usług remontowych -1 000,005 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -5 400,0010 000,00 4 600,00
4410 Podróże służbowe krajowe -500,00500,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki -500,00500,00 0,00

43 240,0075412 Ochotnicze straże pożarne 8 600,0051 840,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 177,004 177,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -720,00720,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy -103,00103,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,002 000,00 0,00
4260 Zakup energii -1 600,001 600,00 0,00

10 000,0075416 Straż Miejska -8 600,001 400,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

73 885,00 73 885,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -250,0015 400,00 15 150,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 250,000,00 250,00

385 036,0080104 Przedszkola 0,00385 036,00
801 0,00Oświata i wychowanie 2 771 317,00 2 771 317,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 160,00370,00 530,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 630,006 200,00 6 830,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 376,009 876,00 8 500,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 36,00300,00 336,00
4410 Podróże służbowe krajowe 77,00850,00 927,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu

drukarskiego i urządzeń kserograficznych
746,00500,00 1 246,00

Strona: 1

1 137 000,0085212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

0,001 137 000,00
852 125,00Pomoc społeczna 1 551 119,00 1 551 244,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:29-09-08
Plan

Stan na
dzień:23-09-08

Zmiana

Plan Plan
4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i

licencji
-273,001 500,00 1 227,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne -2 200,008 200,00 6 000,00

8 200,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

-2 200,006 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 895,00119 465,00 121 360,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -230,0020 731,00 20 501,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 57,002 812,00 2 869,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300,001 000,00 1 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 453,003 853,00 4 306,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu

drukarskiego i urządzeń kserograficznych
-150,00150,00 0,00

164 898,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 2 325,00167 223,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,005 000,00 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 000,0030 000,00 29 000,00

52 500,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0052 500,00
921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 96 500,00 96 500,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 125,006 608 361,00 6 608 486,00



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed
zmianą

zmniejszenie: "-"
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po

zmianach

Wydatki
plan przed

zmianą

zmniejszenie: "-"
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

84 270 84 270

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 1 194 1 194
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 181
4120 Składki na Fundusz Pracy 30 30
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 150 150
4300 Zakup usług pozostałych 98 98
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej
0 0

4430 Różne opłaty i składki 82 617 82 617
750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

37 800 37 800

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 37 800 37 800
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

368 368

751 75101 4300 Zakup usług pozostałych 368 368
754 75414 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

2 500 2 500

754 75414 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 500 2 500
2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

1 132 500 1 132 500

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2008r.

852 85212

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 65/08
Wójta Gminy Tarnów ka z dnia 29.09.2008r.
w spraw ie zmian w budżecie gminy na 2008r.



6310 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na inw estycje
i zakupy inw estycyjne z zakresu administracji rządow ej oraz
innych zadań zleconych gminom ustaw ami

4 500 4 500

852 85212 3110 Św iadczenia społeczne 1 080 000 1 080 000
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 21 661 21 661
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 513 513
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 690 8 690
4120 Składki na Fundusz Pracy 370 370
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 10 700 10 700
4300 Zakup usług pozostałych 9 876 9 876
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 300 300
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej
1 350 1 350

4410 Podróże służbow e krajow e 850 850
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu

służby cyw ilnej
690 690

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

500 500

4750 Zakup akcesoriów komputerow ych, w tym programów i
licencji

1 500 1 500

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

8 200 -2 200 6 000

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 8 200 -2 200 6 000
852 85214 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

66 500 66 500

852 85214 3110 Św iadczenia społeczne 66 500 66 500
852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

23 000 23 000

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 23 000 23 000
1 359 638 -2 200 1 357 438 1 359 638 -2 200 1 357 438

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego w 2008r.

Razem:



750 75011 0690 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

5 000

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

1 000

6 000Razem:



U Z A S A D N I E N I E
do zarządzenia Nr 65/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Na podstawie pisma Nr FB.I-4.3011-381/08 z dnia 10.09.2008 r. otrzymanego od
Wojewody Wielkopolskiego zmniejszony został plan dotacji w rozdziale 85213 – Składki na
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 2.200 zł.

Na podstawie pisma Nr FB.I-9.3011-394/08 z dnia 26.09.2008 r. otrzymanego od
Wojewody Wielkopolskiego zwiększono plan dotacji w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy
społecznej o kwotę 2.325 zł na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego prace socjalną w
środowisku w roku 2008.

Na wniosek dyrektora Publicznego Przedszkola w Tarnówce z dnia 26.09.2008r.
dokonano zmian w planie wydatków w celu prawidłowego wykonania budżetu jednostki.
Zwiększono § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 250 zł na umowę zlecenie dotyczącą
przeglądów technicznych pomieszczeń.

Na wnioski kierownika GOPS w Tarnówce z dnia 16.09.2008r. oraz 26.09.2008r.
dokonano zmian w planie wydatków w celu prawidłowego wykonania budżetu jednostki. W
rozdziale  85212 - Świadczenia rodzinne w ramach zadań zleconych dokonuje się przeniesień
wydatków w związku z błędnymi wyliczeniami i dostosowaniem planu do zaistniałych potrzeb. W
rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej w związku z zatrudnieniem głównego księgowego
zwiększa się odpis na ZFSŚ o kwotę 453 zł. Ponadto w związku z większą ilością szkoleń
zwiększa się § 4410 o kwotę 300 zł. Środki na te zadania przenosi się z § 4110 w związku z
przebywaniem pracownika na zasiłku macierzyńskim oraz z § 4740 w związku z
oszczędnościami.

Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w ramach planu
finansowego urzędu gminy. W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
zwiększa się § 4260 o kwotę 7.000 zł na koszty zużycia energii na oczyszczalniach ścieków. W
rozdziale 01095 – Pozostała działalność po rozliczeniu dożynek gminnych uzupełnia się brakujące
środki w § 3020 o kwotę 250 zł na nagrody za wieńce oraz w § 4210 o kwotę 1.200 zł na zakup
materiałów na dożynki. Brakujące środki na wyżej wymienione zadania przenosi się z rozdziału
01095 § 4300 w związku z oszczędnościami na tym paragrafie.

W rozdziale 75095 – Pozostała działalność dokonuje się przeniesień pomiędzy
paragrafami i zwiększa się § 2900 o kwotę 100 zł w związku z wyższą niż planowano składką na
Związek Gmin „Krajna”.

W rozdziale 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne w związku z zatrudnieniem na umowę
zlecenie kierowców do wozów bojowych zwiększa się § 4170 o kwotę 3.000 zł. W związku z
zakupem ubiorów dla strażaków oraz wyposażenia zwiększa się § 4210 o kwotę 13.000 zł.
Środki na powyższe zadania przenosi się z innych paragrafów, w których są oszczędności oraz z
rozdziału 75416 – Straż Miejska w związku z brakiem naboru na stanowisko strażnika gminnego.

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby dokonuje się przeniesień
wydatków pomiędzy paragrafami w związku z zakupem artykułów gospodarstwa domowego do
świetlic wiejskich.


